
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« 3 f » 2024 г.

Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 31 июля 2024 г. 
№7.1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. . Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.



4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

8. Руководителям образовательных организаций произвести перерасчет 
заработной платы педагогических работников согласно установленной 
квалификационной категории с 3 июня 2024 г.

9. Внести в приказ Минобрнауки РД от 17 июля 2024 г. № 05-02- 
710/24 «Об аттестации педагогических работников», изложив п. 165 
Приложения № 2 к приказу в следующей редакции:

165 Магомедова
Патимат
Магомедовна

Левашинский район, МКОУ 
«Хаджалмахинская ООШ»

учитель

10. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «З/7 » _____2024 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию па 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абдуллаева
Сабина Играмутдиновна

Дербентский район, МБОУ 
"СОШ № 2 п. Белиджи"

учитель

2 Абдурахманова
Ася Билаловна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ № 34"

учитель

3 Агаева
Фатимат Несуровна

Дербентский район, 
МБОУ "СОШ с. Дюзляр"

учитель

4 Азизова
Неля Зейнудиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ "Оргастальская
СОШ"

учитель

5 Алиева
Пирдауз Талиповна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Новокостекская
СОШ"

учитель

6 Аличева
Патимат Нурсолтановна

Бабаюртовский район,
МКОУ "Львовская СОШ"

учитель

7 Амирханов
Камил Магомедович

Дахадаевский район, МБОУ 
"Дибгашинская СОШ"

учитель

8 Аскерова
Сагиля Бабаевна

Докузпаринский район,
МКОУ "Мискинджинская
СОШ"

учитель

9 Ахмедханова
Севиле Сабитдиновна

Табасаранский район, 
МКОУ "Ерсинская СОШ"

учитель

10 Багандова
Эльмира Камиловна

г. Кизляр, Филиал колледжа 
ФГБОУ ВО "ДГУ"

преподаватель

11 Г абибулаева 
Садагет Ахсеиновна

г. Каспийск, МБДОУ
Детский сад № 15
"Незабудка"

воспитатель

12 Г азимагомедова 
Нуржан Гаджиевна

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", 
ГКОУ РД "СОШ Ахвахского 
района"

учитель

13 Гоболова
Майсарат Асадулаевна

Ахвахский район, МБОУ 
"Лологонитлинская СОШ"

учитель

14 Джавадов
Зульфигар Мехрабович

г. Дербент, МБО ДГТ 
«Детско-юношеская 
спортивная школа № 5»

тренер-преподаватель



15 ' Залкипова
Зарема Исламутдиновна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ № 59"

учитель

16 Ибрагимбекова
Сабина Руслановна

Дахадаевский район, МБОУ 
"Уркарахский 
многопрофильный лицей им. 
Алисултанова М.Г."

учитель

17 Исматулаева
Эльмира Наибхановна

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", 
ГКОУ РД "СОШ Ахвахского 
района"

учитель

18 Камилов
Идрис Юсупгаджиевич

Новолакский район, МБОУ 
ДО "Новолакская детско- 
юношеская спортивная
школа"

тренер-преподаватель

19 Курбайтаева
Анжела Ширваниевна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД 
"Центр развития талантов 
"Альтаир"

педагог-организатор

20 Курбанова
Саният Абидовна

Каякентский район, МБДОУ 
"Детский сад с.
Первомайское"

педагог-психолог

21 Магомедзагирова Сабият
Алибековна

Акушинский район, МКОУ 
"Аметеркмахинская СОШ"

учитель

22 Магомедов 
Давуд Гаджиевич

Хунзахский район,
МКОУ "Ахалчинская СОШ"

преподаватель- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

23 Магомедова
Анисат Джамалудиновна

г. Кизилюрт,
МКОУ "Гимназия № 1"

учитель

24 Магомедова
Месей Махачевна

Хасавюртовский район,
МКДОУ "Детский сад
"Радуга"

воспитатель

25 Магомедова
Раисат Хабибулаевна

г. Избербаш, МБДОУ "Центр 
развития ребенка - детский 
сад № 8"

воспитатель

26 Магомедова
Сабина Тагировна

г. Махачкала,
МБОУ "Лицей № 22"

учитель

27 Марданова
Гюльназ Фермановна

г. Дербент,
МБОУ "СОЮ 16"

учитель

28 Махмудова
Азизат Оразалиевна

Тарумовский район, 
МКОУ "Иммунная ООШ"

учитель

29 Муртазалиева
Салтанат Зубаировна

Ахвахский район, МБОУ 
"Тлибишинская СОШ"

учитель

30 Мусаева
Гурия Рамазановна

г. Махачкала, 
МБОУ "Лицей № 8"

учитель

31 Муталимова 
Эльмира Саидовна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ "СОШ № 2"

учитель

32 Муталипов 
Абдулатип 
Абдулмуталипович

Ботлихский район, МБУДО 
«Ансалтинская детско-
юношеская спортивная
школа »

тренер-преподаватель



33- Муталова
Разнят Рамазановна

Дахадаевский район, МБОУ 
"Иван-кутанская ООШ"

учитель

34 Петрушина
Марина Николаевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
"Кизлярский 
профессионально
педагогический колледж"

преподаватель

35 Рамазанова
Хазина Сулеймановна

г. Каспийск, МБУ ДО 
"Детско-юношеская 
спортивная школа"

тренер-преподаватель

36 Сайдуллаева
Эльмира Зулумхановна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Новогагатлинская
СОШ им. X.С.Салимова"

учитель

37 Салаватова
Аминат Гасангусеновна

Кайтагский район,
МКОУ "Баршамайская СОШ 
им. Качмасова А.Р."

учитель

38 Тагирова
Аминат
Магомедтагировна

г. Избербаш, МКДОУ
«Центр развития ребенка - 
детский сад № 11"

музыкальный 
руководитель

39 Тулпарова
Джаминат Изитиновна

Бабаюртовский район,
МКОУ "Львовская СОШ"

учитель

40 Хаджимурадова Кизбике
Райзудиновна

Хивский район,
МКОУ "Чиликарская ООШ"

учитель

41 Хакимова Гозель
Абдулмуминовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Кандаураульская
СОШ им. О.К. Кандаурова"

учитель

42 Шайдабекова
Марта Гаджимурадовна

Хивский район,
МКОУ "Чиликарская ООШ"

учитель

43 Шихкеримов
Вадим Шихкеримович

Дербентский район, 
МБОУ "СОШ с. Рукель"

учитель

44 Якубова
Аминат Хайбулаевна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ № 34"

учитель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « 3/ » _____ 2024 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абакарова
Заира Хизбудиновна

г. Избербаш,
МКОУ "СОШ №11"

учитель

2 Абакарова
Райсат Гусеновна

Дахадаевский район,
МБОУ "Калкнинская СОШ"

учитель

3 Абасов
Камиль Абасович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа по
адаптивным видам спорта»

тренер-преподаватель

4 Абдуллаева
Зарита Руслановна

Бабаюртовский район, МБОУ 
"Хамаматюртовская СОШ № 1 
им. Бекишева Р.Я."

педагог-психолог

5 Абдуллаева
Марият Славиковна

Магарамкентский район,
МКОУ "Билбильская СОШ 
им. М. Абдуллаева"

учитель

6 Абдуллаева
Светлана Иминуллаевна

г. Дербент,
МБОУ "СОШ № 19"

учитель

7 Абдуллаева
Халима
Абдулмажидовна

Бабаюртовский район, МБОУ 
"Хамаматюртовская СОШ № 1 
им. Бекишева Р.Я."

учитель

8 Абдулмеджидова
Халисат Газиевна

г. Махачкала,
ГБОУ РД "Республиканский 
центр социально-трудовой
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртазалиевой»

педагог-психолог

9 Абдурахманов
Камил Гамзатович

Унцукульский район, МКОУ 
"Шамилькалинская СОШ"

учитель

10 Абумислимова 
Диляра Сабировна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ "Касумкентская СОШ 
№ 1 "

учитель

И Абумуслимова
Нарима Аликовна

Магарамкентский район,
МКОУ "Магарамкентская
СОШ № 1 им. М.Гаджиева"

учитель

12 Аварханова 
Г ульбагдат 
Хай'буллаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева"

учитель

13 Агамова
Тамила Зейдуллаховна

г. Махачкала,
МБОУ "Лицей № 51"

учитель

14 Агаризаева Г юльжихан
Халидовна

г. Дербент,
МБОУ "СОШ № 4"

учитель



15 Адамов
Руслан Мамашевич

Бабаюртовский район, МБОУ
"Хамаматюртовская СОШ № 1 
им. Бекишева Р.Я."

учитель

16 Аджаматова
Джамиля Ахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева"

учитель

17 Адилгереева
Париза Курбановна

Новолакский район, МКОУ 
"Новомехельтинская СОШ"

учитель

18 Акбарова
Раила Тагировна

г. Хасавюрт, МКОУ 
"Прогимназия № 6 "Ивушка"

воспитатель

19 Алибекова
Эльмира Мусаевна

г. Избербаш,
МКОУ "СОШ № 12"

учитель

20 Алиев
Магомед Рамазанович

Каякентский район, МБУ ДО 
"Нововикринская детско-
юношеская спортивная
школа"

тренер-преподаватель

21 Алиева
Мариям
Магомедрасуловна

Сергокалинский район, 
МКОУ "Мюрегинская СОШ"

учитель

22 Алиева
Милиана Раджабовна

Дахадаевский район, 
МБОУ "Иракинская ООШ"

учитель

23 Алиева
Шахрузада Гасановна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ № 50"

учитель

24 Алхасова
Джавгарат Щамхаловна

Лакский район,
МБОУ "Кумухская СОШ"

учитель

25 Аминтазаева
Патимат
Г итиномагомедовна

Шамильский район, МКОУ 
"Ассабская СОШ им. С. Д. 
Омарова"

учитель

26 Амирова
Нурият Багаутдиновна

г. Махачкала, ТКУ РД 
"Социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних"

воспитатель

27 Амирханова
Руманият Аминовна

г. Избербаш, МКДОУ
"Детский сад № 10"

музыкальный 
руководитель

28 Арзакаева
Зоя Мовутовна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ "СОШ № 1"

учитель

29 Аскеров
Наби Абдулбасирович

Новолакский район, МБУДО 
"Новолакская ДЮСШ № 1"

тренер-преподаватель

30 Асланбекова
Герекмез Аскеровна

Табасаранский район, 
МКОУ "Чулатская СОШ"

учитель

31 Аюбова
Эльмира Омаровна

Каякентский район,
МКОУ "Дружбинская СОШ"

учитель

32 Бабаева
Зумрият Наврузовна

г. Махачкала,
ОАНО "Школа им. Юсупова"

учитель

33 Бабакишиева
Наснят Саламатовна

г. Избербаш,
МКОУ "СОШ № 12"

учитель

34 Бессонова
Татьяна Сергеевна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 53»

музыкальный 
руководитель

35 Велибекова
Марият Алимовна

г. Дербент,
МБОУ "СОШ № 13"

учитель



36 ' Г аджиахмедова 
Дженеткул 
Эбедуллаевна

г. Каспийск,
МБОУ "СОЮЗ"

учитель

37 Гаджиев
Магомед Алиевич

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", 
ГКОУ РД "Ахтининская СОШ 
Хунзахского района"

учитель

38 Г аджимагомедов 
Магомед Мусаевич

Шамильский район,
МКОУ "Ругельдинская СОШ"

учитель

39 Гаджимарова
Саида Мавлетовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
"Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова"

учитель

40 Гаджимурадова
Ильмухан Курашевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида"

воспитатель

41 Гаджиомарова
Сабият Мусагаджиевна

Акушинский район, МКОУ 
"Акушинская СОШ № 1 им. 
С.М. Кирова"

учитель

42 Г амзатов
Магомед Абакарович

Хунзахский район,
МКОУ "Аранинская СОШ"

учитель

43 Гамидова
Барият Абдуллаевна

г. Избербаш,
МКДОУ «Детский сад № 6»

воспитатель

44 Г аммадов
Руслан Иман-Алиевич

Новолакский район, МБУДО 
"Новолакская ДЮСШ № 1"

тренер-преподаватель

45 Гасанова
Айганат Абдулаевна

г. Махачкала,
МБОУ "Гимназия №35"

учитель

46 Гасанова
Муслимат Мухтаровна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
"Колледж машиностроения и 
сервиса им. С. Орджоникидзе"

преподаватель

47 Гасанова
Татьяна Викторовна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ № 27"

учитель

48 Гасанова
Хамса Айгуновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД "Хамзаюртовский 
лицей Казбековского района"

учитель

49 Гитинова
Хава Омаровна

Тляратинский район,
МКОУ "Мазадинская СОШ"

учитель

50 Гудова
Зумруд Умахановна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
"Колледж машиностроения и 
сервиса им. С. Орджоникидзе"

преподаватель

51 Гусейнов
Мурад Курамагомедович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД "Кировская СОШ 
Тляратинского района"

учитель

52 Джанбулатова
Зоя Рашидовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Новокостекская
СОШ"

учитель

53 Дронкина
Ирина Валерьевна

г. Избербаш, 
МКОУ "СОШ№ 1"

учитель

54 Ибрагимова
Аслимат Алиевна

Дахадаевский район,
МБОУ "Калкнинская СОШЧ-

педагог-психолог

55 Идирисова
Патимат Магомедовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
"Республиканский центр
дистанционного обучения

учитель



* детей-инвалидов"
56 Ильясова

Светлана Ильясовна
г. Дербент, МБОУ Гимназия 
"Культуры мира №18"

учитель

57 Исаева
Фарида Абдуллаевна

г. Избербаш,
МКОУ "СОШ № 12"

учитель

58 Карагишиева 
Джайран Мусаевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
"Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова"

учитель

59 Керимханова
Саибат Султанахмедовна

г. Дербент, МБДОУ "Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 30 "Улыбка"

старший воспитатель

60 Кулиева
Гулханум Гусеновна

Левашинский район, 
МКОУ "Эбдалая СОШ"

учитель

61 Кулиева
Мадина Магомедовна

г. Махачкала, 
НОУ "Сахаб"

учитель

62 Кунниева
Найда Зайнутдиновна

Акушинский район, МКОУ 
"Алиханмахинская СОШ"

учитель

63 Курамагомедова
Мариам Тиноевна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный лицей
№ 30"

учитель

64 Курбанова
Элбара Сабировна

г. Дербент,
МБОУ "СОШ № 12"

учитель

65 Магомедалиева
Атикат Хавлутдиновна

Каякентский район, МКДОУ 
ДО "Детский сад "Юлдуз"

воспитатель

66 Магомедгаджиева
Аминат Магомаевна

г. Махачкала, 
НОУ "Сахаб"

учитель

67 Магомедов
Махач Магомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа по
адаптивным видам спорта»

тренер-преподаватель

68 Магомедова
Бивигайват Абакаровна

г. Избербаш,
МКОУ "СОШ № 12"

учитель

69 Магомедова
Зайнаб Курбановна

Дахадаевский район, МБОУ 
"Уркарахская 
многопрофильная гимназия
им. А.Абубакара"

учитель

70 Магомедова
Зухра Магомедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида"

воспитатель

71 Магомедова
Патимат Магомедовна

г. Буйнакск, МБОО
"Академический лицей
г. Буйнакска"

учитель

72 Мазанаев
Осман Абдулкадирович

г. Каспийск, ГБОУ РД 
"Республиканский центр
образования"

учитель

73 Маллаева
Басира Имамовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ "Касумкентская СОШ 
№ 1 "

учитель

74

1

Мамаева
Эльмира Мусаевна

Хасавюртовский райшгг
МКОУ "Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида"

педагог-психолог



75 - Мамедова
Эльмира Казбековна

г. Дербент,
МБОУ "СОЮЗ"

учитель

76 Мансурова
Мадинат Арабиевна

Гумбетовский район, МКОУ 
"Ново-Аргванинская СОШ"

учитель

77 Махмудова
Майя Шамсутдиновна

г. Дербент,
МБОУ "СОШ № 9"

учитель

78 Мирзаев
Магомед Амиршихович

Кайтагский район, МБУ ДО 
"Детско-юношеская 
спортивная школа с.
Маджалис"

тренер-преподаватель

79 Мирзоева
Марина Шихкеримовна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
"СОШ № 1"

учитель

80 Мусаева
Джамиля
Салимсултановна

Бабаюртовский район, МКОУ
"Бабаюртовская СОШ № 1"

учитель

81 Мусаева
Регина Шихкеримовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ "СОШ № 1"

учитель

82 Мусаева
Эльмира
Казимагомедовна

г. Дербент,
МБОУ "СОЮ 13"

учитель

83 Мустафаева
Байзат Гаджиевна

Гунибский район,
МБОУ "Гунибская СОШ"

методист

84 Муталимова
Зарема Алипхановна

Кайтагский район,
МКОУ "Карацанская СОШ"

учитель

85 Мухтаров
Асхабомар Ахмедович

Гумбетовский район,
МКОУ "Арадирихская СОШ"

учитель

86 Надирбегова
Зарема Рахматулаевна

ГКУ РД ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД "СОШ Ахвахского 
района"

учитель

87 Насруллаева
Патимат Нухкадиевна

г. Махачкала, ФГБОУ ВО 
ДГМУ "Медицинский
колледж"

преподаватель

88 Насухова
Альбина Насуховна

г. Махачкала,
ГБОУ РД "Республиканский 
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных
детей"

учитель

89 Новрузова
Мехлуге Амирбековна

Дербентский район,
МБОУ "Деличобанская СОШ"

учитель

90 Нурмагомедова
Барият Алиевна

г. Каспийск, 
МБОУ "СОШ № 5"

учитель

91 Нурутдинова
Салихат Магомедовна

г. Буйнакск,
МКОУ "СОШ № 7"

учитель

92 Одуева
Ильмухан Умарпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева"

учитель

93 Порсукова
Нусяханум Абсаламовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская
специальная (коррекционнЯй) 
школа-интернат VIII вида"

учитель

94 Рабаданов
Рамазан

Акушинский район, МКОУ 
"Тебекмахинская СОШ"

учитель



■ Г азимагомедович
95 Рамазанова

Алипат Абдулазизовна
г. Махачкала,
МБОУ "Гимназия № 35"

учитель

96 Рамазанова
Елизавета Тагировна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ "Саидкентская СОШ"

учитель

97 Рамазанова
Хадижат Абдуллаевна

г. Каспийск,
МБОУ "СОШ № 5"

учитель

98 Расулова
Алжанат Маккаевна

Тляратинский район,
МКОУ "Укальская СОШ"

учитель

99 Рашидов
Мурад Магомедович

Кайтагский район,
МКОУ "Карацанская СОШ"

учитель

100 Рефиева
Алина Шерифалиевна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный лицей
№5"

учитель

101 Саидова
Людмила Наримановна

Акушинский район, МКДОУ 
"Гапшиминский детский сад"

воспитатель

102 Салаватова
Гульнара Гопаловна

Бабаюртовский район, 
МКОУ "Львовская СОШ"

учитель

103 Салихова
Патимат Салиховна

Карабудахкентский район,
МБОУ "Манаскентская СОШ"

учитель

104 Султанова
Нияр Магомедагаевна

г. Махачкала,
МБОУ "Гимназия № 4"

учитель

105 Султанова
Фаина Руслановна

г. Избербаш,
МКОУ "СОШ № 8"

учитель

106 Тахакаева
Барият Магомедовна

г. Каспийск, 
МБОУ "СОШ № 3"

учитель

107 Теймурова
Саният Абдулазизовна

г. Дербент,
МБОУ "СОШ № 12"

учитель

108 Темергериева
Жовжан Абдулсаидовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова"

учитель

109 Умарова
Аминат
Джамалудиновна

Каякентский район, МБДОУ 
"Детский сад с.
Первомайское"

воспитатель

110 Усманова
Валида Джаватовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ "Асаликентская ООШ"

учитель

111 Фатаалиева
Зарият Сахратулаевна

Ахвахский район,
МБОУ "Местерухская СОШ"

учитель

112 Халилова
Хадижат
Ибрагимхалиловна

г. Каспийск, 
МБОУ "СОШ № 2"

учитель

113 Хозбулатова
Гульнара Солтанхановна

Ногайский район, МКОУ 
"Терекли-Мектебская СОШ 
им А.Ш. Джанибекова"

учитель

114 Цевеканова
Барият Нукрудиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейский образовательный 
центр им. А. Омарова»

учитель

115 Чиламагомедова
Гулишат Сайгидалиевна

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ, ГКОУ 
РД "СОШ Ахвахского района"

учитель



116 ■ Чупанова
Патимат Ибрагимовна

Дахадаевский район,
МБОУ "Дибгашинская СОШ"

учитель

117 Чутуева
Динара Махадбутаевна

г. Махачкала,
МБОУ "Лицей № 22"

учитель

118 Шахбазова
Рейганат Велиюллаевна

Дербентский район, 
МБОУ "СОШ с. Великент"

учитель

119 Шихалиева 
Сапият Хажиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида"

воспитатель

120 Шихахмедова
Зульфира Рамазановна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ "Ортастальская СОШ"

учитель

121 Эмирбекова
Ферида Джамалдиновна

г. Дербент,
МБОУ "СОШ № 3"

учитель

122 Юсупова
Гулистан Рамазановна

Бабаюртовский район, МКОУ 
"Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова"

учитель

123 Яхьяева
Найда Гюлбалаевна

г. Каспийск,
МБОУ "СОШ № 2"

учитель



Приложение № 3 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « 3 f » _____ 2024 г. №

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абакарова
Асет Абдуллаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

2 Абакарова
Роза Абдуллаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

3 Абдулхаджиева
Макка Расуловна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

4 Абдулхаджиева
Милана Расуловна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

5 Аблиева
Айна Шаихмагомедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

6 Аблиева
Зарина Эльбизоровна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

7 Аблиева
Исамат Саидсалаховна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

8 Абукаева
Хабийбат Биймуратовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

9 Аджиева
Наифе Гасановна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

10 Адилсултанова
Седа Адамовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова"

учитель

И Айтекова
Эльмира Хайрудиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

12 Акайчикова
Айшат Курбаналиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева"

учитель

13 Алибекова
Айшат Маммаевна

Хасавюртовский райцп,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель



14 'Алиева
Тамара Абдулгамитовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

15 Атаева
Сабина Камиловна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Эндирейская СОШ 
№ 2 им. А.А. Алиханова"

педагог-психолог

16 Атакаева
Халжат Алимурзаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева"

учитель

17 Атарукова
Мадина Рамазановна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

18 Ахмедова
Аида Нухбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

19 Ачаканова
Разия Пашавовна

Хасавюртовский район, МБУ 
ДО "Дом детского творчества"

педагог 
дополнительного 

образования
20 Багалаева

Дагмара Вахийтаевна
Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

21 Байсханов
Ваха Магомедович

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

22 Байсханов
Магомед Висрадиевич

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

23 Бацарова
Айна Тагировна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Новосельская СОШ"

учитель

24 Бекболатова
Рая Абдулмуслимовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

25 Г аджиева
Зумурият Абдулгереевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева"

учитель

26 Гаджихалилова
Раксана Мансуровна

Каякентский район, МКДОУ 
"Детский сад" с. Усемикент

музыкальный 
руководитель

27 Гаирбекова
Элиза Исмаиловна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Борагангечувская
СОШ"

учитель

28 Танаева
Аминат Адымовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Новосельская СОШ"

учитель

29 Гехаева
Зулпату Ахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Борагангечувская
СОШ"

учитель

30 Джалалов
Паша Джалалович

Ахтынский район, МБУ ДО 
"Детско-юношеская 
спортивная школа № 2 дм. 
Заслуженного тренера РФ 
Шахмарданова Эседуллаха
Азизовича"

тренер-преподаватель



31 Исмаилова
Зульфия Абдулкадировна

Хасавюртовский район, МБУ 
ДО "Дом детского творчества"

педагог 
дополнительного 

образования
32 Исрапилова

Рукият Висраиловна
Хасавюртовский район,
МКОУ "Новосельская СОШ"

учитель

33 Кадыраджиева
Айзанат Адилевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

34 Казбекова
Дженнеткъыз Арсеновна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева"

учитель

35 Канболатова
Зульфия Махмудовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

36 Канболатова
Зухра Мурадовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

37 Курамагомедова 
Мадина 
Магомедрасуловна

Ботлихский район, МКОУ 
"Ботлихская СОШ № 2"

учитель

38 Курбанова
Зарема Абдулмажидовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

39 Курбанова
Хатимат Абдулкадировна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева"

учитель

40 Магомедова
Аксана Таймасовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
"Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой"

учитель

41 Магомедова
Юлдуз Муратовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н.Батырмурзаева

учитель

42 Минаева
Джамиля Маликовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

43 Мирзабекова
Уму Ильмутдиновна

Каякентский район, МКОУ 
"Каякентская СОШ № 2 им. 
Арсланалиева Х.Ш."

учитель

44 Мусаева
Тамангиз Абуталимовна

Хасавюртовский район,
МКДОУ Детский сад
"Восточное"

воспитатель

45 Мухтарова
Арапат Султанахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

46 Ойсунгурова
Зухра Салмановна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Новосельская СОЩ"

учитель

47 Омарова
Рабият Магомедхабибовна

г. Избербаш, 
МКОУ "СОШ № 8"

педагог-психолог



48 J Осаева
Камила Ахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

49 Османов
Джабраил Аладиевич

Хасавюртовский район,
МКОУ "Борагангечувская
СОШ"

учитель

50 Пенжалиев
Аким Киберович

Магарамкентский район, МБУ 
ДО "Магарамкентская детско- 
юношеская спортивная школа 
№ 1 им. А. Исрафилова"

старший тренер- 
преподаватель

51 Раджабов
Карамдин Салевдинович

Хасавюртовский район,
МКОУ "Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева"

учитель

52 Салавова
Дженнет Ниязбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

53 Темирбулатова
Мадина Висарпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

54 Терекбаева
Сакинат Кожахмедовна

Ногайский район, МКОУ 
"Кунбатарская СОШ им. М.К. 
Курманалиева"

социальный педагог

55 Умарова
Заира Курбановна

Хасавюртовский район, МБУ 
ДО "Дом детского творчества"

педагог
дополнительного 

образования
56 Халифаева

Зарифа Наврузэфендиевна
г. Махачкала,
МБОУ "Гимназия № 17"

учитель

57 Хехаева
Жамиля Султановна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Борагангечувская
СОШ"

учитель

58 Чупанова
Раяна Хусейновна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

59 Шабатукаева
Мадина Алыпкачевна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева"

учитель

60 Шавова
Ятима Михайловна

Бабаюртовский район, МКОУ 
"Бабаюртовская СОШ № 1"

учитель

61 Шахбулатова
Зумруд Камалдиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ № 2 
им. Х.Г. Магидова"

учитель

62 Шефиев
Шафи Шарафединович

Ахтынский район, МБУ ДО 
"Детско-юношеская 
спортивная школа № 2 им. 
Заслуженного тренера РФ 
Шахмарданова Эседуллаха
Азизовича"

тренер-преподаватель

63 Эдиева
Мадина Мусаловна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Новосельская СОШ"

учитель

64 Эртувханова
Рашия Нажмудиновна

Хасавюртовский район,*МБУ 
ДО "Дом детского творчества"

педагог
дополнительного 

образования



65 ' Юсупова
Макка Ибрагимовна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Солнечная СОШ"

учитель

66 Ярсанаева
Индира Рамазановна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « 2024 г. №

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдулкеримова
Гурият 
Казимагомедовна

г. Махачкала, ГКУ РД
"Социально-реабилитационный 
центр для
несовершеннолетних"

воспитатель

2 Аджиев
Эльдар Махсутович

Хасавюртовский район, 
МКОУ "Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

3 Аджиева
Рукият Имамдиновна

Хасавюртовский район, 
МКОУ "Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

учитель

4 Адилсултанова
Луиза Мавладиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

5 Азаева
Патимат Башировна

Казбековский район, МКОУ 
"Дылымский многопрофильный 
лицей им. И. Гаджиева"

учитель

6 Алиева
Разият Исламалиевна

Сергокалинский район, МКОУ 
"Сергокалинская СОШ № 2"

учитель

7 Алхазова
Бэлла
Магометалимовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Карланюртовская СОШ им. 
А.Д. Шихалиева"

педагог-психолог

8 Ахмедова
Зайнаб Джабраиловна

Каякентский район, МКОУ 
"Первомайская СОШ № 1"

учитель

9 Баймуратова
Хадижат
Висирсалимовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

10 Байсунгурова
Зульгумар Рустановна

Хасавюртовский район,
МБУ ДО "Дом детского 
творчества"

педагог 
дополнительного 

образования
11 Басханова

Яха Исамудиновна
Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

12 Г аджиева
Асият Сулеймановна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный лицей ,
№ 5"

учитель

13 Г аджимагомедова 
Зулхужат 
Алимпашаевна

Хасавюртовский район,
МБУ ДО "Дом детского 
творчества"

педагог 
дополнительного 

образования



14 Г аджимурадова 
Камиля Ильясовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
"Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова"

учитель

15 Г амзатова
Айишат
Абдурахмановна

Унцукульский район, МКДОУ 
"Детский сад № 1 "Ромашка" с. 
Унцукуль

учитель-логопед

16 Гоникеева
Зарема Махаматовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

17 Гоникеева
Марьян
Абдрахмановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

18 Гусейнова 
Эльмира 
Магомедовна

г. Дербент, МБДОУ "Детский 
сад № 7 "Улдуз"

воспитатель

19 Даваджиева
Асият Рамазановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева

педагог-психолог

20 Даниялова
Папув
Сиражутдиновна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ № 58"

учитель

21 Девлетмурзаева
Джаминат
Микаиловна

Хасавюртовский район, 
МКОУ "Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева"

учитель

22 Джахиева
Махра Ибадуллаевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ "Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева"

учитель

23 Дудалова
Зульфия Мавсуровна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

24 Дудушева 
Марита 
Висирхаджиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

25 Ибрагимова
Зугра Абидиновна

Хасавюртовский район, МБУ 
ДО "Дом детского творчества"

педагог 
дополнительного 

образования
26 Инишова

Зульфия
Хансултановна

Хасавюртовский район,
МКОУ "Аксайская СОШ № 1 
им. З.Н. Батырмурзаева"

социальный педагог

27 Исмаилова
Эльвира Абиловна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ №31"

учитель

28 Кадиева
Зарипат Халиковна

Каякентский район, МКОУ 
"Новокаякентская СОШ"

учитель

29 Кадырова
Замира Рафиковна

г. Махачкала,
МБОУ "Лицей № 22"

учитель

30 Канаматова 
Мадина Маликовна

Хасавюртовский район,
МКДОУ "Детский сад
"Ивушка"

учитель-логопед

31 Магамедова Жамилат
Яхьяевна

г. Дербент, МБОУ Гимназия 
"Культуры мира № 18"

учитель



32 ' Магомедгаджиева 
Алжанат Абдуллаевна

Акушинский район, МКОУ 
"Аметеркмахинская СОШ"

учитель

33 Магомеднабиева
Мариян Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ № 34"

учитель

34 Магомедова
Аида
Г аджимагомедовна

Цумадинский район, МКОУ 
"Агвалинская гимназия им. 
Кади Абакарова"

учитель

35 Магомедова
Джавгарат Анваровна

Хасавюртовский район, 
МКОУ "Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева"

учитель

36 Мажидова
Раиса Ибрагимовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

педагог-психолог

37 Махмудова
Гюлнара Махмудовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ "СОШ № 2"

учитель

38 Махмудова
Яха Насрудиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Ботаюртовская СОШ им. Н.П. 
Жердева"

учитель

39 Моллаева
Асият Абусупяновна

Хасавюртовский район, МБУ 
ДО "Дом детского творчества"

педагог 
дополнительного 

образования
40 Мусаева

Алиса Хизириевна
Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева"

учитель

41 Надеждина
Светлана Георгиевна

Тарумовский район, МКОУ 
"Кочубейская СОШ № 1"

учитель

42 Несурова 
Земфира 
Зияутдиновна

г. Каспийск, 
МБОУ "СОШ №5"

учитель

43 Омарова
Пирдас Курбановна

Тарумовский район, МКОУ 
"Кочубейская СОШ № 1"

учитель

44 Османова 
Джамиля 
Эльбазыровна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

45 Пахрудинов
Азиз Пахрудинович

Левашинский район, МКОУ 
"Арада-Чуглинская СОШ"

тренер-преподаватель

46 Рабаданова
Байзат Гаджиевна

Акушинский район,
МКОУ "Алиханмахинская
СОШ"

учитель

47 Рамазанова 
Разият Пашаевна

Сергокалинский район, МКОУ 
"Балтамахинская СОШ"

учитель

48 Салихова
Г юльбес
Мирзамагомедовна

г. Каспийск,
МБУ ДО "ДЮСШ"

тренер-преподаватель

49 Тагирова 
Хадижат 
Висирпашаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

50 Татарханова Жаминат 
Бекмурзаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Ботаюртовская СОШ им. Н.П. 
Жердева"

учитель



51 Темаева
Дженнет Аладиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Борагангечувская СОШ"

учитель

52 Тотушева
Загидат Мусаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева"

учитель

53 Убайдуллаева
Испаният Юсуповна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева"

учитель

54 Умаева
Залина Юсуповна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

55 Хабибу л аева Уздигег 
Алиевна

Сергокалинский район, МКОУ 
"Аймаумахинская СОШ"

учитель

56 Чергезбиева
Айна Лечиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

57 Шахбазова
Айзана
Киргизалиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

58 Эскерова
Аминат
Мирзакеримовна

г. Каспийск, 
МБОУ "СОШ № 5"

учитель

59 Эскерханова
Мадина
Абдусалмановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова"

учитель

60 Юсупов
Руслан Алиевич

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Аксайская СОШ
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева"

учитель







Приложение № 6 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «3f » О?-_____ 2024 г. №

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абакарова
Асият Малачихановна

Буйнакский район, МБОУ 
"Чиркейская гимназия имени 
Саида афанди аль-Чиркави"

учитель

2. Абдуллаева
Маржанат Сурхаевна

г. Буйнакск, МБОУ «Гимназия 
г. Буйнакска им. А.В. 
Хуторянского»

учитель

3. Аскерова
Юлдуз Руслановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
"Кандаураульская СОШ им.
О.К. Кандаурова"

учитель

4. Алибекова
Залина
Магомедсапировна

Каякентский район, 
МБДОУ "Детский сад 
"Солнышко" с. Каякент

воспитатель

5. Алибекова
Салихат Нурудиновна

г. Махачкала, МБОУ 
"Многопрофильная гимназия 
№ 38"

учитель

6. Алиева
Зайнаб Тажутиновна

Акушинский район,
МКОУ "Аметеркмахинская
СОШ"

учитель

7. Ахмедова
Жанетта Рашидовна

Ахтынский район,
МКОУ "Ново-Усурская СОШ"

учитель

8. Вагидова 
Альбина 
Бадрудиновна

г. Дербент,
МБОУ "СОШ № 12"

учитель

9. Габилова
Инжихан 
Ажеровна

Докузпаринский район, 
МКОУ "Аваданская СОШ"

педагог-психолог

10. Г аджиева
Парзилят
Магомедалиевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ "Карабудахкентская 
СОШ № Г'им. Г.М.
Абдуллаева"

учитель

11. Гасанова
Хадижат Юсуповна

Каякентский район, МБДОУ 
"Детский сад с. Первомайское"

воспитатель

12. Гусейнова
Асият Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ "СОШ № 12"

учитель

13. Денгаев
Нухбег Магомедович

Хасавюртовский район, 
МКОУ "Советская СОШ им. 
Ш.Т. Амачиева"

учитель



14. Ибрагимова
Гулжанат
Ибрагимхалиловна

г. Кизляр,
ГБПОУ РД "Кизлярский 
профессионально
педагогический колледж"

преподаватель

15. Ибрагимова
Найда Ахмедовна

г. Махачкала, МБОУ 
"Многопрофильная гимназия 
№ 56"

учитель

16. Исмаилова
Саида Камаливовна

Карабудахкентский район,
МБОУ "Манаскентская СОШ"

учитель

17. Кадиева
Айшат Саидовна

Сергокалинский район, 
МКОУ "Мургукская СОШ"

учитель

18. Казимагомедова
Милана Рауфовна

г. Каспийск,
МАОУ "КЦО Школа №15 
имени Героя Российской 
Федерации В.Г. Казанцева"

учитель

~19? Касимова
Г юляра
Алифармановна

г. Дербент,
МБОУ "СОШ № 12"

учитель

20. Камилов
Осман Гитинович

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

21. Керимагаева
Мильвара Салмановна

Дербентский район,
МБОУ «Гимназия п. Белиджи»

учитель

22. Крымханова
Асильхан Багировна

г. Махачкала, 
МБОУ "СОШ № 29"

учитель

23. Куламова
Вагидат Дадавовна

г. Махачкала,
МБОУ "Лицей № 22"

учитель

24. Магамеднабиева 
Динара 
Абдулфатаховна

Ахтынский район,
МКОУ "НОШ при в/ч 2350"

учитель

25. Магомедова
Сапият Курбановна

Каякентский район, МКОУ 
"Первомайская СОШ № 1"

учитель

26. Магомедова
Марина Анваровна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
"Кизлярский профессионально
педагогический колледж"

преподаватель

27. Митоева
Ая Абдурахмановна

Кизилюртовский район, 
МКДОУ "Детский сад 
"Ветерок" с. Новый Чиркей

воспитатель

28. Муртузова
Заира Гаджихановна

Ахтынский район
МКОУ "Ново-Усурская СОШ"

учитель

29. Мурзаева
Анисат
Имамутдиновна

Карабудахкентский район, 
МБОУ "Карабудахкентская 
СОШ № 1" им. Г.М.
Абдуллаева"

учитель

30. Омарова 
Зумарат 
Курбановна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

31. Палчаев 
Абдурагим 
Гамлетович

Ахтынский район,
МБУ ДО "Детско-юношеская 
спортивная школа № 2 им. 
Заслуженного тренера РФ 
Шахмарданова Э. А."

тренер-преподаватель



32. Раджабова
Ирада Мусаевна

Табасаранский район, МКОУ 
"Хапильская СОШ им. М.Т. 
Рахметова"

учитель

33. Рахматулаева
Равзат
Магомедсайгидовна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж им. 
Расула Гамзатова»

преподаватель

34. Салихова
Г юльбес
Мирзамагомедовна

г. Каспийск, МБУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа»

методист

35. Темирболатова
Садия Абдуллаевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
"Бабаюртовская СОШ № 1"

учитель

36. Темирова
Самия
Магомедмаксумовна

Карабудахкентский район,
МБОУ "Гимназия "

учитель

37. Фаталиева
Зенфира
Гаджихановна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД "Новоборчинская 
СОШ Рутульского района"

учитель

38. Ханбиев
Джабраил
Темирсултанович

г. Хасавюрт,
ГБПОУ РД «Колледж 
инновационных технологий»

учитель

39. Халимова
Асият
Салимсолтановна

г. Хасавюрт, МКДОУ 
«Детский сад № 7 "Улыбка"

воспитатель

40. Шабанов
Зейдулах Абдуллаевич

г. Дербент,
МБОУ "СОЮЗ"

учитель

41. Шахпазова
Эльмира Спартаковна

г. Каспийск, 
МБОУ "СОШ № 2"

учитель

42. Шихмагомедова
Элина Атлухановна

Табасаранский район, МКОУ 
"Гимназия Табасаранского 
района"

учитель

43. Якубова
Назиля Саламовна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Детский сад № 15 "Незабудка"

воспитатель


